
CarSharing 
novinky pro rok 2024

Autonapůl, první český carsharing

         

9.11.2023, konference Praha



Výhody carsharingu



Co to je "sdílená mobilita“?

CARSHARING

Zone based (AJO, Autonapůl)

Fee floating (ANYTIME, 
CAR4WAY)

 

PEER-TO-PEER CARSHARING

Zprostředkování zapůjčení vozidel 
soukromých osob

(HOPPY GO)

RIDE HAILING

Taxislužba založená na aplikacích 
v mobilu

(Liftago, UBER, BOLT)

ON DEMAND MOBILITA

lexibilní hromadná doprava na 
objednávku

(CITYA)

Carsharing může pro různé lidi znamenat různé věci. Autonapůl provozuje vlastní flotilu 
vozidel, která jsou zákazníkům k dispozici ve vymezených zónách. Tam je pak také vrací. 

Auta si zákazníci vyzvedávají kdykoliv samoobslužně pomocí mobilní aplikace nebo 
čipové karty.



Naše vize: PROSTOR PRO LIDI



Přínosy carsharingu pro vaše město

Jedno sdílené auto může nahradit až 10-20
 individuálně vlastněných osobních aut

Sdílená auta se perfektně doplňují s ostatními způsoby 
dopravy  (dálkové busy a vlaky, MHD, kolo, koloběžky, chůze)



Působíme v celé České republice

Ve vybraných městech možnost zvýhodněného parkování v rezidentních či placených zónách.



Carsharing pro obce
novinky pro rok 2024



Nové možnosti spolupráce

- poskytuje parkovací místo
- obec NEpřebírá odpovědnost za 

jízdy občanů a firem
- hradí případný nedoplatek do 

nasmlouvaného max. měsíčního 
limitu 

Autonapůl

- poskytuje vozidla dle dohody 
- stará se o technický stav, údržbu a 

čištění
- zajišťuje rezervace, samoobslužné 

vyzvedávání vozů, vyúčtování a 24/7 
podporu obci, obyvatelům, firmám

- posílá pravidelný reporting 

Obec služební cesty obecního 
úřadu

soukromé cesty zaměstnanců

nová služba k dispozici 
občanům a firmám v obci



Jak to funguje

- občané i obec platí za své jízdy podle běžného ceníku (za dobu rezervace a ujeté 
km); sleva pro služební využití městským úřadem

- veškeré služby Autonapůl jsou již v ceně a to včetně paliva (či energie) a pojištění 
vozidla

- princip “maximálního plnění” - rozjezd carsharingu město podpoří jen v nejnutnější 
míře. Jakmile si ho lidé oblíbí, dotace se snižuje až na nulu.

- Autonapůl spolupracuje na propagaci projektu v obci, zaškolení zaměstnanců, 
společně s městem průběžně projekt vyhodnocuje



Další možnosti spolupráce

- účast Autanapůl ve vašem městě v rámci 
Evropského týdne mobility

- sdílené auto pro novou výstavbu bytů v obci 
(spolupráce s developerem)



Kontaktujte nás
Křenová 409/52, Brno, Czech Republic

Nikola Fousková, Carsharing pro obce

777 463 699

fouskova@autonapul.cz

www.autonapul.cz


